Приборы для измерения электроэнергетиче -
ских величин и показателей качества элек-
трической энергии «Энергомонитор -3.3 Т 1»
Внесены в ГосударстЁенный реестр средств
измерений
Регистрационный Х 3'gg S2 — С18
Взамен Ns
• СОГЛАСОВАНО

тока . По метрологическим характеристикам Приборы ЭМ- З . ЗТ 1 выпускается в различных вариан -
тах исполнения в зависимости от типа первичных преобразователей тока (см . табл . 1).
Пример записи обозначения Прибора ЭМ - З . ЗТ 1 при заказе :
" Прибор «Энергомонитор -З .ЗТ 1-Х - ХХХХК-ХХХХКв -ХХБТТ -ХТР»"
1	 2	 3	 4	 5	 6
1 - тип прибора ;
2 - вариант исполнения :
- отсутствие буквы - полнофункциональный вариант исполнения ,
- С 	 - вариант исполнения , не позволяющий произво -
дить измерение ПКЭ и регистрацию параметров
электрической сети ;
3,4,5,6 - варианты комплектования первичными преобразователями тока :
- ХХХХК 	 - номинальные значения тока токоизмерительных кле-
щей обычной точности из комплекта поставки (через
запятую ),
- ХХХХКв 	 - номинальные значения тока токоизмерительных кле -
щей повышенной точности из комплекта поставки (че-
рез запятую ),
- ХХБТТ 	 - номинальные значения тока блоков трансформаторов
тока из комплекта поставки (через запятую),
- ХТР 	 - номинальные значения тока устройства поверки транс -
форматоров тока цПТТ и прибора для измерения на-
грузки трансформаторов ПИНТ (через запятую).
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Основные технические характеристики Прибора ЭМ - З . ЗТ 1 приведены в таблице 1.
Таблица 1
Измеряемые
величины
Диапазоны
измерений
Пределы и вид
допускаемой основной
погрешности измерений
Примечание
1 Действующее (среднеквадра -
тическое) значение переменно -
го напряжения (U), В
от 0.01 Ин до 1.5Ин
относительная
+[0.1+0.01((1I„/U)-1)]%
U„ = 60 (100),
120 (200),
240 (415) В
2 Действующее значение напря -
жения первой гармоники (U i ),
В
от 0.01 U„ до 1.51)„
относительная
+[0.2+0.02((U„/U}-1)] °/о
3 Напряжение постоянного тока
( И он) , g от 0.011I„ до 1.51)„
относительная
+[0.2+0.02((ц„/U)-1)]°/о
3
Измеряемые
величины
Диапазоны
измерений
Пределы и вид
допускаемой основной
погрешности измерений
Примечание
4 Действующее (среднеквадра -
тическое ) значение переменно -
го тока (I), А